
Co nabízíme? 

 zhodnocení schopností a možností dítěte a 

rodiny 

 zjištění potřeb dítěte a rodiny 

 poradenství v oblasti dítěte a rodiny 

 nabídka programů a technik podporujících 

vývoj dítěte 

 instrukce při nácviku a upevňování dovedností 

dítěte 

 zprostředkování kontaktů na zajímavé 

přednášky a kurzy 

 sociální poradenství 

 zprostředkování kontaktů na odborníky 

(psycholog, logoped atd.) 

 půjčování pomůcek, hraček a literatury 

 podpora při výběru vhodného předškolního a 

školního zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak raná péče obvykle probíhá? 

Poradce navštěvuje rodinu zpravidla v domácím 

prostředí. Téma setkání se odvíjí od potřeb rodiny 

– co rodina považuje za důležité, co právě prožívá, 

v čem potřebuje podpořit, poradit. Společně 

s poradcem se domlouvá postup práce s dítětem. 

Raná péče je poskytována zdarma. 

Jak nás můžete kontaktovat? 

Můžete nám zavolat na 

tel.: 737 117 998 (vedoucí RP)     

tel.: 734 640 271 (poradce RP) nebo napsat 

email:rp.lydie@slezskadiakonie.cz 

 

Poskytneme Vám základní informace  

a zodpovíme dotazy. 
ranapece.webnode.cz 

 

 

Adresa:  

LYDIE Český Těšín, raná péče   

Třanovského 1758/10,  737 01  Český Těšín 

 

 

                             Slezská diakonie 

Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

e-mail: ustredi@lezskadiakonie.cz 

www.slezskadiakonie.cz 

IČ: 654 685 62 

č.ú.: 23035791/0100 

 

Podporují nás: 

Město Český Těšín, Moravskoslezský kraj, MPSV, Nadační 

fond Evraz, The VELUX Foundations, nadace NROS a Včasná 

pomoc dětem 

 

                     

     
    Poradna rané péče 

   LYDIE      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máte malé dítě a nejste si jisti jeho vývojem? 

Má Vaše dítě zdravotní postižení? 

Je Vaše dítě předčasně narozené? 

Máte obavu, že něco zanedbáte? 

 

Potřebujete poradit a povzbudit? 

mailto:lydie@slezskadiakonie.cz
mailto:ustredi@lezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


Jaké je naše poslání? 

Posláním rané péče Lydie je podpora dítěte a jeho 

rodiny od narození do 7 let, které je zdravotně 

postižené nebo má potíže ve vývoji. 

Prostřednictvím odborného poradenství 

posilujeme schopnosti celé rodiny s cílem, aby 

dítě mohlo vyrůstat v rodině, navštěvovat školu, 

postupně se začleňovat do přirozeného sociálního 

prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co je naším cílem? 

Napomáháme rodičům poznat, pochopit a naplnit 

potřeby svého dítěte, nalézt nejvhodnější postupy 

pro jeho rozvoj (v oblasti pohybu, komunikace, 

sebeobsluhy, socializace, vědomostí). Snažíme se 

podpořit rodinu v zapojení do běžného života.   

Chceme také informovat veřejnost o problematice 

péče o děti se zdravotním postižením. 

 

Komu je raná péče určena? 

Cílovou skupinou rané péče je dítě a jeho rodina 

od narození do 7 let, a to: 

 dítě s mentálním, tělesným a kombinovaným 

postižením nebo s autismem 

 dítě s ohroženým vývojem ze zdravotních 

důvodů (předčasný porod, nízká váha aj.) 

 rodiny, kterým se vývoj dítěte nezdá 

v pořádku, a potřebují se poradit 

 

Oblast působnosti: 

Ranou péči poskytujeme v oblasti Těšínska, 

Třinecka, Jablunkovska a Frýdlantska. 

 

                      

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zásady rané péče: 

Důstojnost – respektujeme individualitu 

každého dítěte a také kulturní, sociální a výchovné 

zvláštnosti každé rodiny. 

Individuální přístup – přizpůsobujeme se 

aktuálním potřebám a požadavkům rodiny. 

Partnerství – poradce, rodina a dítě spolupracují, 

rodiče a dítě jsou rovnocennými členy týmu. 

Přirozenost prostředí – převážná část služeb je 

poskytována v rodinném prostředí. 

Ochrana soukromí – v domácím prostředí 

vstupuje poradce pouze na místa, kde je zván. 

Kontinuita péče – v případě ukončení péče je 

rodina informována o návazných službách a je jí 

nabídnuto jejich zprostředkování. 


